
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Viernes 20 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

06
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

33060 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Las Palmas. Objeto: Suministro, instalación y
puesta  en  funcionamiento  de  diversos  equipos  médicos  para  el
Departamento  de  Sanidad  Marítima  de  la  Dirección  Provincial  del
Inst i tuto  Social  de  la  Marina  de  Las  Palmas.  Expediente:
352024PA1005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3519003B.
1.3) Dirección: León y Castillo, 322.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928494645.
1.10) Fax: 928269601.
1.11) Correo electrónico: jose-julian.suarez@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 33100000 (Equipamiento médico) y 33112000 (Material de

imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos).
4.2) CPV Lote 1: 33100000 (Equipamiento médico) y 33112000 (Material de

imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos).
4.3) CPV Lote 2: 33100000 (Equipamiento médico) y 33112000 (Material de

imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos).
4.4) CPV Lote 3: 33100000 (Equipamiento médico) y 33112000 (Material de

imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos).
4.5) CPV Lote 4: 33100000 (Equipamiento médico) y 33112000 (Material de

imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos).
4.6) CPV Lote 5: 33100000 (Equipamiento médico) y 33112000 (Material de

imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES70.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES70.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES70.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES70.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES70.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Viernes 20 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

06
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de

diversos equipos médicos para el Departamento de Sanidad Marítima de la
Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Las Palmas.

6.2) Lote 1: Tres audiómetros.
6.3) Lote 2: Un timpanómetro.
6.4) Lote 3: Tres electrocardiógrafos.
6.5) Lote 4: Dos maniquís de prácticas de RCP.
6.6) Lote 5: Un maniquí para prácticas cánula de Guedel adulto.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 11 de septiembre de 2024.
10.2) Lote 2: 11 de septiembre de 2024.
10.3) Lote 3: 11 de septiembre de 2024.
10.4) Lote 4: 11 de septiembre de 2024.
10.5) Lote 5: 11 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ASMEDIC S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B60521275.
12.1.3) Dirección: Raimon Casellas 6-8.
12.1.4) Localidad: Sabadell.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Viernes 20 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

06
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.6) Código postal: 08205.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ASMEDIC S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B60521275.
12.2.3) Dirección: Raimon Casellas 6-8.
12.2.4) Localidad: Sabadell.
12.2.6) Código postal: 08205.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: MEDIP HEALTH SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B98558885.
12.3.3) Dirección: LLETRA B Nº1 - PI.I PARDINES.
12.3.4) Localidad: BENIARJÓ.
12.3.6) Código postal: 46722.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: ACJ, S.A.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A35119015.
12.4.3) Dirección: AVENIDA RAFAEL CABRERA, 14 - ENTRESUELO.
12.4.4) Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA.
12.4.6) Código postal: 35002.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: ACJ, S.A.U.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A35119015.
12.5.3) Dirección: AVENIDA RAFAEL CABRERA, 14 - ENTRESUELO.
12.5.4) Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA.
12.5.6) Código postal: 35002.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.300,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.420,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.300,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.749,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 10.402,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.749,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Viernes 20 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51428

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

06
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.581,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.622,75 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.581,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.000,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 699,60 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.900,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.900,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.672,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de septiembre de 2024.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de septiembre de 2024.- Director Provincial,
José Julián Suárez Suárez .

ID: A240041616-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-19T14:54:47+0200




